
平成 30 年６月 13 日  

各  位 

         会 社 名 株 式 会 社 タ カ シ ョ ー 

         代表者名 代 表 取 締 役 社 長  高 岡  伸 夫 

            （コード番号：７５９０） 

         問合せ先 取締役経営管理本部長 寒川 浩 

           ＴＥＬ ０７３－４８６－２５４０  

株主優待制度の変更および新制度導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更および新制度を導入するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度の変更および新制度導入の理由

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社の事業活動・ガーデ

ニングへの理解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

これまでの株主優待制度の状況を踏まえ検討いたしました結果、この度、当社株式への投資の魅

力を高めることを目的として、株主優待制度の一部変更および新たな制度として「タカショー・プ

レミアム優待倶楽部」を導入いたします。

今後も、株主の皆様のご期待にお応えするために、更なる成長を目指してまいりますので、何卒

ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２． 株主優待制度の変更内容

（１） 株主優待制度の変更時期と対象となる株主様

毎年 1月 20日現在の株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上ご所有の株主様
を対象とし、平成 31年 1月 20日現在の株主様より変更いたします。
※「タカショー・プレミアム優待倶楽部」については、５単元（500株）以上ご所有の株主様
が対象です。

（２） 現行の優待内容

優待内容 対象株主 基準日

① 優待商品プレゼント 200株以上を保有されている株主様 1月 20日
② イベントご招待 100株以上を保有されている株主様 1月 20日

③
優待特別販売カタログ発送

（年 2回）
100株以上を保有されている株主様

1月 20日
7月 20日

④
オリジナルカレンダー

プレゼント（年 2回）
100株以上を保有されている株主様

1月 20日
7月 20日



（３） 変更後の株主優待制度の内容

現行の【優待内容①】については、新制度として「タカショー・プレミアム優待倶楽部」を導

入し、５単元（500 株）以上ご所有の株主様を対象とし、保有する株式数に応じ、株主優待ポ
イントを進呈する形に変更いたします。

株主様の保有するポイント数に応じて、ガーデニング関連商品の他、お米やブランド牛などの

こだわりグルメ、スイーツや飲料類、銘酒、家電製品、選べる体験ギフトなど特設サイトに掲

載されている 1,000 点以上の商品からお好みの商品をお選びいただけます。選べる体験ギフト
にはガーデニング教室なども検討しております。また社会貢献活動への寄付も可能です。

株式数に応じて付与されたポイントは１年繰り越すことにより、高額ポイントの商品をお選び

いただくことも可能です。ただし、ポイントを繰り越す場合は、次年度の 1月 20日現在におい
て同一の株主番号で当社株式を保有していただいている場合に限ります。

（ポイントは最大 2年間有効）

（ポイント表）

保有株式数 進呈ポイント数 ポイント進呈時期 

以上 未満 

500 株 700 株 3,000 ポイント 

毎年 1月 20 日 

700 株 900 株 4,000 ポイント 

900 株 1,000 株 5,000 ポイント 

1,000 株 2,000 株 8,000 ポイント 

2,000 株 3,000 株 18,000 ポイント 

3,000 株 4,000 株 35,000 ポイント 

4,000 株 5,000 株 50,000 ポイント 

5,000 株  60,000 ポイント 

（ポイント引換商品イメージ） 



現行の【優待内容②】については、毎年開催しております「タカショー株主交流会」の実施を

見直すこととなり、「イベントご招待」は廃止となりますが、今後はより充実した株主様との交

流を目指し、新優待制度であるポイントを利用して、ガーデニングの体験教室などを受講でき

るように検討しております。

現行の【優待内容③】については、１単元（100株）以上保有の株主様を対象とし、今後も継
続して優待特別販売カタログを年 2回発送いたします。
現行の【優待内容④】については、見直しを検討しております。具体的な内容に関しましては、

10 月 11 日発送予定の中間事業報告書に同封いたします「株主優待制度に関するご案内」に記
載させていただきます。

（４）「タカショー・プレミアム優待倶楽部」申込みに関する手続きの方法

「タカショー・プレミアム優待倶楽部」の対象となる株主様には、交換できる優待商品や株主

様限定の特設インターネット・サイト登録方法などを記載した「タカショー・プレミアム優待

倶楽部のご案内」を平成 31年 3月上旬（予定）にお送りいたします。お送りするご案内に記載
のとおり、インターネット・サイトにてご登録いただくことにより、ポイント数に応じ記載の

1,000 点以上の商品からお選びいただくことができます。インターネットにて登録ができない
株主様においては、電話にて申し込みいただくことはできますが、ご選択いただける商品に限

りがございますので、ご了承ください。

３． その他

株主優待制度の概要については、上記２．の通りでありますが、以下のページにも概要を掲載し

ておりますので、ご参照下さい(https://takasho.premium-yutaiclub.jp/pre)。
株主優待制度の内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示の上、お知らせいたします。

以 上


